CAPUT IV.

De revelatione clero insinuata, qui inter manus episcopi celebrantis formam vidit pueri sub hostia

(184) Id est post S. Hugonis mortem.

(185) Corruere aut mori debuit hic S. Andreæ de Scotia episcopus anno 120¹, aut 120², cum anno sequenti in episcopatu Lincolnensi successerit Willelmus, ex præcentore electus.

A salutari.—*Et est tertium capitulum in magna Vita.*

Die quædam (186) consistente episcopo in manorio juris sui, quod Bukkedena nuncupatur, venerunt ad illum quidam monachi, præsentantes ei ad benedicendum vestes sacerdotales, et calicem unum valde speciosum. Episcopus tunc a sepultura cuiusdam servantis Laurentii Bedefordensis archidiaconi in ecclesiam venerat sacra missarum solemnia celebratur. Erat vero Sabbatum, quo semper die, si vacaret, de beata Dei genitrice Maria tam diurnum quam nocturnum officium solebat celebrare. Ad eum quoque sub die illo plures undique confluxerant clerici, ecclesiasticis redditibus admodum ditati. Illis vero in Ecclesia jam præsentibus episcopus calicem superius memoratum in manibus, ut consecraret eum, tenebat nudatum. Quem cernens metallo, amplitudine et artificiositate conspicuum, ipsum ab altari in chorum detulit, omnibusque clericis præfatis eum exhibens considerandum, devotam virorum religiosorum circa divini ministerii cultum et vasa collaudabat solertia, illis econtrario improperans quod multis ecclesiarum redditibus opulentis, ipsas nec libris nec vasis, sed nec aliis necessariis rebus, convenienter excoherent, sed his omnibus egenas Christi basilicas spoliare potius quam ornare satagerent.

Post hæc ingressus ad altare, missam devotissime est orsus celebrare. Cumque cæteris jam rite peractis ad eum pervenisset locum, ubi elevatam in altum hostiam benedicere moris est, mox in verum Christi corpus mystica sanctificatione convertendam, cuiusdam clerici superna clementia dignata est oculos aperire, eique sub specie infantis (187) parvuli Christum suum demonstravit mundissimis sacri præsulis digitis reverentissime contrectari. Erat vero idem puer forma quidem permodicus, sed divino quodam nitore atque candore super æstimationem hominis nimium decorus. Clericus, qui hæc viderat, mira devotione (nec mirum) succensus, plurimumque compunctus, tempus omne continuabat in lacrymis quod intercessit ab illa elevatione, usquequo iterum eam levari cerneret frangendam, jam et sumendum sub trina sui partitione. In qua rursum elevatione sub eadem, qua prius, imagine natum intuetur de Virgine Filium Altissimi, seipsum offerentem Patri pro humana salute. Post hæc, jam expletis omnibus quæ in ecclesia fuerant peragenda, clericus, qui ista conspexerat, accedens ad verum Domini sacerdotem, taliter ei secretius est locutus: « Domine Pater, vobis, inquit, habeo aliqua referre, quæ vestram, si placet, sanctitatem diligenter oporteat audire. » Cumque flexis genibus ista coram eo erat prosecutus, vir Domini cum eo secedens a turba,